PORTARIA FMSC N.º 244, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre alteração de lotação dos empregados.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-FMSC, Sr.  Gilberto
Barichello, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no  artigo 25 do Decreto n.° 863, de
26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5.565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.  1.°  Realocar  a  lotação  dos  empregados  conforme  tabela  anexa,  a  partir  de
23/11/2021.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Matrícula Nome Cargo Origem Destino

744
ANTONIO MARCELO JUVENAL DE
OLIVEIRA

Auxiliar de Saúde Bucal
ESF - 40hs

Prisional - PECAN
SMS - DEPÓSITO

1736
ATENEIA TATIANA SANTOS DA
LUZ

Enfermeiro - 40hs Clínica de Saúde da Família Cerne
CSF PRAÇA AMÉRICA

454 CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO
Médico Generalista ESF -

30hs
UBS Prata

UBS PRATA E CEM
1485 CRISTIANE DE MELLO VATAM Enfermeiro - 40hs UBS Santa Isabel UBS PRAÇA AMÉRICA

1677
DAVID DANNE CAVALCANTE
BANDEIRA

Enfermeiro - 40hs UBS Mathias Velho (CSF Cerne)
CSF SANTO OPERÁRIO

623
DEISE FRANSISMARI DA ROSA
MAIA

ACE Clínica de Saúde da Família CAIC
SMS - DVS - EPIDEMIOLOGIA

1651 DENILIEN BROWN Enfermeiro - 40hs
SMS - DVS Vigilância

Epidemiológica
SMS - DRCAA/REGULAÇÃO -
AMBULATORIAL

375 ELIANE BURGDURFF DA SILVA
Técnico em Enfermagem

ESF - 40hs
SMS - Saúde da Mulher

Centro de Referência em Saúde da
Mulher  - CRSM

1609
FERNANDA STASSEN DOS
SANTOS VON HEIMBURG

Médico Generalista - 20hs SMS - DPAS - Saúde do Idoso
Aqui no SMS e duas vezes na semana na
UBS Prata

1511
GISELE PIONTKOSKI DE ABREU
LOPES

Psicólogo - 40hs
Centro de Referência de Saúde da

Mulher
Centro de Referência de Saúde da
Mulher e CEM (LGBT)

165 GREICE NIARA BIZARRO
Assistente Social - NASF -

30hs
SMS - Saúde da Mulher

SAE

335 JANE KOHANOSKI PEREIRA
Auxiliar de Saúde Bucal

ESF - 40hs
UBS Fatima

UBS BOA SAÚDE
1461 JULIA ECHER Enfermeiro - 40hs SAE / CEM SAE

1534 KARIN SCHULER Enfermeiro - 40hs
Clínica de Saúde da Família Praça

América
SMS - DPAS - PROGRAMA PREVINE
BRASIL

346 LILIANE DE QUADROS SANTIAGO
Auxiliar de Saúde Bucal

ESF - 40hs
UBS Boa Saúde

UBS PEDRO LUIS DA SILVEIRA

1901 LUCIANE PARIZI RIBAS
Assistente Administrativo

40 horas
SMS - Saúde da Mulher

Centro de Referência em Saúde da
Mulher  - CRSM

1522 MARIANE TOMAZI ALVES BOCK
Técnico em Enfermagem -

40hs
SMS - Programa Melhor em Casa

UBS PEDRO LUIS DA SILVEIRA

1734 OSVALDO ANTONIO DE ARAUJO
Técnico em Enfermagem -

40hs
Clínica de Saúde da Família

Estância Velha SMS - DVS - IMUNOLOGIA (ULBRA)

ANO 2021 - Edição 2665 - Data 24/11/2021 - Página 88 / 96

1958
RAFAELA DA ROSA FLORES
CARDOSO Assistente Social - 30hs SMS - DPAS - LGBT

Centro de Referência em Saúde da
Mulher CRSM - PLANEJAMENTO
FAMILIAR

809 RAFAELA FIALHO DE VARGAS ACE UBS Santa Isabel SMS - DVS  - EPIDEMIOLOGIA

1430 REGINA LIDIA DA SILVA
BERNARDO

Técnico em Enfermagem -
40hs

Clínica de Saúde da Família
Caçapava UBS PRATA

1945 RISOMERE REZENDE DO AMARAL Psicólogo - 40hs CEM SAE

1908 TAIANA CANDEIA DA SILVA DE
OLIVEIRA

Assistente Administrativo
40 horas

SMS – DPAS CAPS ARCO IRIS
SMS - DPASM

MUNICÍPIO DE CANOAS, em 23 de novembro de dois mil e vinte e um (23.11.2021)

                         Gilberto Barichello
                          Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2665 - Data 24/11/2021 - Página 89 / 96